## МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»



## «ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

## **ПРИКАЗ**

БОЕРЫК

«9» февраля 2021 год

п.г.т. Уруссу

№ 543

О проведении муниципального конкурса «Татар кызы- Татар егете 2021»

Во исполнение Государственной программы Республики Татарстан «Сохранение, изучение и развитие государственных языков Республики Татарстан и других языков в Республике Татарстан на 2014-2020 годы», в соответствии с Указом Президента Республики Татарстан Р.Н.Минниханова от 05.10.2020 г.№ УП 653 «Об объявлении 2021 года в Республике Татарстан» Годом родных языков и народного единства, плана мероприятий реализации Концепции развития национального образования общеобразовательных учреждениях Ютазинского муниципального района на 2017-2031 г.г., в соответствии с планом работы МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Ютазинского муниципального района» на 2020\2021 г.г., плана мероприятий по проведению Года родных языков и народного единства в ОУ Ютазинского района приказываю:

- 1. Провести муниципальный конкурс «Татар кызы- Татар егете 2021» среди обучающихся 7-10 классов общеобразовательных учреждений Ютазинского муниципального района Республики Татарстан (далее Конкурс) оф-лайн.
- 2. Утвердить Положение о Конкурсе (Приложение 1).
- 3. Утвердить состав жюри Конкурса (Приложение 3).
- 4. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие учащихся 7-10 классов в Конкурсе.
- 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник



Г.М.Гилязева